
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 15.09.2016                                                      № 935

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального
образования Кореновский район от 20 августа 2014 года №1310 «О порядке
составления проекта бюджета муниципального образования Кореновский

район на очередной финансовый год и плановый период» 

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации и решением Совета муниципального образования Кореновский рай-
он от 26 июня 2014 года № 469 «Об утверждении Положения о бюджетном про-
цессе в муниципальном образовании Кореновский район» администрация   му-
ниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить изменения в приложение № 2  к постановлению администра-
ции муниципального образования Кореновский район от 20 августа 2014 года
№ 1310 «О порядке составления проекта бюджета муниципального образования
Кореновский район на очередной финансовый год и плановый период» (прила-
гается). 

2. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению админи-
страции муниципального образования Кореновский район (Диденко) опубли-
ковать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и
обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования Кореновский район в  информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава
муниципального образования
Кореновский район С.А. Голобородько





4

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы 

муниципального образования 
Кореновский район
от 15.09.2016 № 935

ГРАФИК
составления проекта бюджета муниципального образования Кореновский район на очередной финансовый год и плано-

вый период

№
п/п

Наименование материалов, доку-
ментов, мероприятий

Ответственный ис-
полнитель

Срок представ-
ления материа-
лов и докумен-
тов, исполне-
ния мероприя-

тий *

Куда предостав-
ляется

Срок рассмот-
рения (утвер-

ждения)*

1 2 3 4 5 6
1 Показатели для расчета дотаций на

выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений

Органы местного 
самоуправления по-
селений Кореновско-
го района

с 1 июля по 10 
июля

Финансовое управ-
ление администра-
ции муниципаль-
ного образования 
Кореновский рай-
он

2 Сводный  перечень  муниципаль-
ных заданий на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ)

Отраслевые  (функ-
циональные)  органы
администрации  му-

не позднее
30 сентября

Финансовое управ-
ление  администра-
ции  муниципаль-



5

№
п/п

Наименование материалов, доку-
ментов, мероприятий

Ответственный ис-
полнитель

Срок представ-
ления материа-
лов и докумен-
тов, исполне-
ния мероприя-

тий *

Куда предостав-
ляется

Срок рассмот-
рения (утвер-

ждения)*

1 2 3 4 5 6

физическим и (или) юридическим
лицам в муниципальном образова-
нии  Кореновский  район  (прогноз
на очередной финансовый год и на
плановый период)

ниципального  об-
разования  Коре-
новский район и му-
ниципальные  учре-
ждения муниципаль-
ного  образования
Кореновский район 

ного  образования
Кореновский  рай-
он

3 Материалы для прогноза  поступ-
лений доходов в бюджет муници-
пального образования Коре-
новский район, источников финан-
сирования дефицита  районного 
бюджета в очередном финансовом 
году и плановом периоде

Главные админи-
страторы доходов 
бюджета муници-
пального образова-
ния Кореновский 
район и главные 
администраторы ис-
точников финанси-
рования дефицита 
бюджета муници-
пального образова-
ния  Кореновский 
район

не позднее 10 
июня

Финансовое управ-
ление администра-
ции муниципаль-
ного образования 
Кореновский рай-
он

4 Основные характеристики проекта Финансовое управ- не позднее 25 Администрация 



6

№
п/п

Наименование материалов, доку-
ментов, мероприятий

Ответственный ис-
полнитель

Срок представ-
ления материа-
лов и докумен-
тов, исполне-
ния мероприя-

тий *

Куда предостав-
ляется

Срок рассмот-
рения (утвер-

ждения)*

1 2 3 4 5 6
бюджета муниципального образо-
вания Кореновский район на оче-
редной финансовый год и плано-
вый период

ление администра-
ции муниципального
образования Коре-
новский район

октября муниципального 
образования Коре-
новский район

5 Предложения (расчеты) по финан-
совому обеспечению расходных 
обязательств, предлагаемых к при-
нятию или изменению на очеред-
ной финансовый год и плановый 
период

Отраслевые (функ-
циональные) органы 
администрации му-
ниципального об-
разования Коре-
новский район и му-
ниципальные учре-
ждения муниципаль-
ного образования 
Кореновский район

не позднее 1 
октября

Финансовое управ-
ление администра-
ции муниципаль-
ного образования 
Кореновский рай-
он

6 Предложения по отбору расход-
ных обязательств муниципального
образования Кореновский район, 
предлагаемых к принятию при со-
ставлении проекта бюджета муни-
ципального образования Коре-
новский район на очередной фи-

Отраслевые (функ-
циональные) органы 
администрации му-
ниципального об-
разования Коре-
новский район и му-
ниципальные учре-

не позднее 1 
октября

Финансовое управ-
ление администра-
ции муниципаль-
ного образования 
Кореновский рай-
он



7

№
п/п

Наименование материалов, доку-
ментов, мероприятий

Ответственный ис-
полнитель

Срок представ-
ления материа-
лов и докумен-
тов, исполне-
ния мероприя-

тий *

Куда предостав-
ляется

Срок рассмот-
рения (утвер-

ждения)*

1 2 3 4 5 6
нансовый год и на плановый пери-
од

ждения муниципаль-
ного образования 
Кореновский район

7 Предельные объемы бюджетных 
ассигнований из бюджета муници-
пального образования Коре-
новский район на исполнение рас-
ходных обязательств муниципаль-
ного образования Кореновский 
район в очередном финансовом 
году и в плановом периоде

Финансовое управ-
ление администра-
ции муниципального
образования Коре-
новский район

не позднее 15 
октября

Отраслевые (функ-
циональные) орга-
ны администрации 
муниципального 
образования Коре-
новский район и 
муниципальные 
учреждения муни-
ципального об-
разования Коре-
новский район

8 Предложения по изменению пре-
дельных объемов бюджетных ас-
сигнований по итогам согласова-
ния показателей проекта районно-
го бюджета на очередной финан-
совый год и плановый период

Финансовое управ-
ление администра-
ции муниципального
образования Коре-
новский район

не позднее 25 
октября

Администрация 
муниципального 
образования Коре-
новский район

9 Перечень строек и объектов муни- Отраслевые (функ- не позднее 30 Финансовое управ-



8

№
п/п

Наименование материалов, доку-
ментов, мероприятий

Ответственный ис-
полнитель

Срок представ-
ления материа-
лов и докумен-
тов, исполне-
ния мероприя-

тий *

Куда предостав-
ляется

Срок рассмот-
рения (утвер-

ждения)*

1 2 3 4 5 6
ципальной собственности Коре-
новского района, включенных в 
муниципальные целевые програм-
мы на очередной финансовый год 
и плановый период, уточенный в 
соответствии с объемами финанси-
рования, планируемыми на их реа-
лизацию

циональные) органы 
администрации му-
ниципального об-
разования Коре-
новский район и му-
ниципальные учре-
ждения муниципаль-
ного образования 
Кореновский район

августа ление администра-
ции муниципаль-
ного образования 
Кореновский рай-
он

10 Согласование замены дотации на 
выравнивание бюджетной обеспе-
ченности муниципального образо-
вания Кореновский район допол-
нительными нормативами отчис-
лений в местные бюджеты от на-
лога на доходы физических лиц

Финансовое управ-
ление администра-
ции муниципального
образования Коре-
новский район

в сроки, уста-
новленные ми-
нистерством  
финансов Крас-
нодарского 
края

Министерство фи-
нансов Краснодар-
ского края

11 Уточненные реестры расходных 
обязательств на очередной финан-
совый год и на плановый период

Отраслевые (функ-
циональные) органы 
администрации му-
ниципального об-
разования Коре-

не позднее 20 
октября

Финансовое управ-
ление администра-
ции муниципаль-
ного образования 
Кореновский рай-



9

№
п/п

Наименование материалов, доку-
ментов, мероприятий

Ответственный ис-
полнитель

Срок представ-
ления материа-
лов и докумен-
тов, исполне-
ния мероприя-

тий *

Куда предостав-
ляется

Срок рассмот-
рения (утвер-

ждения)*

1 2 3 4 5 6
новский район и му-
ниципальные учре-
ждения муниципаль-
ного образования 
Кореновский район

он

12 Перечень решений и иных норма-
тивных правовых актов, подлежа-
щих признанию утратившими 
силу, приостановлению, измене-
нию или принятию в связи с при-
нятием решения о бюджете муни-
ципального образования Коре-
новский район

Отраслевые (функ-
циональные) органы 
администрации му-
ниципального об-
разования Коре-
новский район и му-
ниципальные учре-
ждения муниципаль-
ного образования 
Кореновский район

не позднее 15 
октября

Финансовое управ-
ление администра-
ции муниципаль-
ного образования 
Кореновский рай-
он

13 Предварительные итоги соци-
ально-экономического развития 
муниципального образования Ко-
реновский район за истекший пе-
риод текущего года и ожидаемые 
итоги социально-экономического 

Управление эконо-
мики администрации
муниципального об-
разования Коре-
новский район

не позднее 10 
октября

Финансовое управ-
ление администра-
ции муниципаль-
ного образования 
Кореновский рай-
он



10

№
п/п

Наименование материалов, доку-
ментов, мероприятий

Ответственный ис-
полнитель

Срок представ-
ления материа-
лов и докумен-
тов, исполне-
ния мероприя-

тий *

Куда предостав-
ляется

Срок рассмот-
рения (утвер-

ждения)*

1 2 3 4 5 6
развития муниципального образо-
вания Кореновский  район за теку-
щий финансовый год и прогноз со-
циально-экономического развития 
муниципального образования  Ко-
реновский район на очередной фи-
нансовый год и на плановый пери-
од

14 Установление, детализация и опре-
деление порядка применения бюд-
жетной классификации Россий-
ской Федерации в части, относя-
щихся к бюджету муниципального
образования Кореновский район 
при формировании проекта бюд-
жета муниципального образования
Кореновский район 

Финансовое управ-
ление администра-
ции муниципального
образования Коре-
новский район

не позднее 15 
октября

Отраслевые (функ-
циональные) орга-
ны администрации 
муниципального 
образования Коре-
новский район и 
муниципальные 
учреждения муни-
ципального об-
разования Коре-
новский район

15 Информация об утвержденных му-
ниципальных программах и ведом-

Отраслевые (функ-
циональные) органы 

не позднее 20 
октября

Финансовое управ-
ление администра-



11

№
п/п

Наименование материалов, доку-
ментов, мероприятий

Ответственный ис-
полнитель

Срок представ-
ления материа-
лов и докумен-
тов, исполне-
ния мероприя-

тий *

Куда предостав-
ляется

Срок рассмот-
рения (утвер-

ждения)*

1 2 3 4 5 6
ственных целевых программах, (в 
том числе и планируемых к приня-
тию в очередном финансовом году
и плановом периоде) предлагае-
мых к финансовому обеспечению 
в очередном финансовом году и 
плановом периоде

администрации му-
ниципального об-
разования Коре-
новский район и му-
ниципальные учре-
ждения муниципаль-
ного образования 
Кореновский район

ции муниципаль-
ного образования 
Кореновский рай-
он

16 Информация по принимаемым 
обязательствам, реализация кото-
рых будет осуществляться в рам-
ках муниципальных программ и 
ведомственных целевых программ

Финансовое управ-
ление администра-
ции муниципального
образования Коре-
новский район

не позднее 15 
октября

Управление эконо-
мики администра-
ции муниципаль-
ного образования 
Кореновский рай-
он

17 Перечень действующих муници-
пальных и ведомственных целевых
программ, предлагаемых к финан-
совому обеспечению с увеличени-
ем объемов бюджетных инвести-
ций на их реализацию за счет 
средств бюджета  муниципального

Управление эконо-
мики администрации
муниципального об-
разования Коре-
новский район

не позднее 15 
октября

Финансовое управ-
ление администра-
ции муниципаль-
ного образования 
Кореновский рай-
он



12

№
п/п

Наименование материалов, доку-
ментов, мероприятий

Ответственный ис-
полнитель

Срок представ-
ления материа-
лов и докумен-
тов, исполне-
ния мероприя-

тий *

Куда предостав-
ляется

Срок рассмот-
рения (утвер-

ждения)*

1 2 3 4 5 6
образования Кореновский район

18 Основные показатели предвари-
тельного варианта прогноза соци-
ально-экономического развития 
района  на очередной финансовый 
год и плановый период

Управление эконо-
мики администрации
муниципального об-
разования Коре-
новский район

не позднее 20 
октября

Финансовое управ-
ление администра-
ции муниципаль-
ного образования 
Кореновский рай-
он

19 Исходные данные для проведения 
расчетов по распределению меж-
бюджетных трансфертов

Финансовое управ-
ление администра-
ции муниципального
образования Коре-
новский район

не позднее 25 
сентября

Органы местного 
самоуправления 
поселений

20 Обоснования бюджетных ассигно-
ваний на очередной финансовый 
год и плановый период

Отраслевые (функ-
циональные) органы 
администрации му-
ниципального об-
разования Коре-
новский район и му-
ниципальные учре-
ждения муниципаль-
ного образования 

не позднее 20 
октября

Финансовое управ-
ление администра-
ции муниципаль-
ного образования 
Кореновский рай-
он



13

№
п/п

Наименование материалов, доку-
ментов, мероприятий

Ответственный ис-
полнитель

Срок представ-
ления материа-
лов и докумен-
тов, исполне-
ния мероприя-

тий *

Куда предостав-
ляется

Срок рассмот-
рения (утвер-

ждения)*

1 2 3 4 5 6
Кореновский район

21 Распределение предельных 
объемов бюджетных ассигнований
по кодам бюджетной классифика-
ции, предложения по вопросам со-
ответствующей сферы деятельно-
сти, необходимые для подготовки 
пояснительной записки к проекту 
решения Совета муниципального 
образования Кореновский район о 
районном бюджете на очередной 
финансовый год и плановый пери-
од

Отраслевые (функ-
циональные) органы 
администрации му-
ниципального об-
разования Коре-
новский район и му-
ниципальные учре-
ждения муниципаль-
ного образования 
Кореновский район

не позднее 25 
октября

Финансовое управ-
ление администра-
ции муниципаль-
ного образования 
Кореновский рай-
он

22 Утверждение значений базовых 
нормативов затрат на оказание му-
ниципальных услуг, оказываемых 
муниципальными учреждениями 
муниципального образования Ко-
реновский район 

Отраслевые (функ-
циональные) органы 
администрации му-
ниципального об-
разования Коре-
новский район и му-
ниципальные учре-
ждения муниципаль-

не позднее 20 
октября

Финансовое управ-
ление администра-
ции муниципаль-
ного образования 
Кореновский рай-
он



14

№
п/п

Наименование материалов, доку-
ментов, мероприятий

Ответственный ис-
полнитель

Срок представ-
ления материа-
лов и докумен-
тов, исполне-
ния мероприя-

тий *

Куда предостав-
ляется

Срок рассмот-
рения (утвер-

ждения)*

1 2 3 4 5 6
ного образования 
Кореновский район

23 Проект решения Совета муници-
пального образования Коре-
новский район о бюджете муници-
пального образования Коре-
новский район на очередной фи-
нансовый год и плановый период 
(с приложениями и пояснительной
запиской), документы и материа-
лы, представляемые одновременно
с ним

Финансовое управ-
ление администра-
ции муниципального
образования Коре-
новский район

не позднее 1 
ноября

Администрация 
муниципального 
образования Коре-
новский район

*Если срок представления информации выпадает на выходной или праздничный день, информация представляется
в первый рабочий день, следующий за указанной датой.

Заместитель главы 
муниципального образования
Кореновский район, 



15

начальник финансового управления Н.Г. Лысенко


